

T.C.
PRETORIA BÜYÜKELÇİLİĞİ
Ticaret Müşavirliği

Sayı : 64778391 / 1196

Konu : GAC Kanatlı Et Ürünleri

Pretoria, 2 Ekim 2013

T.C. EKONOMİ BAKANLIĞINA
(İhracat Genel Müdürlüğü)

Güney Afrika Ticaret ve Sanayi Bakanı **Rob Davies** tarafından 1 Ekim 2013 tarihinde yapılan bir basın açıklamasına göre; Güney Afrika'ya ithal edilen kanatlı et ürünlerine uygulanan **gümrük vergilerinde ortalama %8,75** oranında artırıma gidilmiştir.

Güney Afrika Uluslararası Ticaret İdari Komisyonu (International Trade Administration Commission- ITAC)'nin tavsiye kararı üzerine 30 Eylül 2013 tarihinden beri uygulamaya konulan düzenlemeye göre; ithal edilen kanatlı et ürünleri ile ilgili olarak 5 ayrı kategoride vergi oranları artırılmıştır. Buna göre; GAC'ye ithal edilen tüm tavuklar için uygulanan gümrük vergisi oranı %27'den DTÖ kurallarına göre en üst limit olan %82'c, karkas et için %27'den %31'e, kemiksiz tavuk parçaları için %5'ten %12'ye, sakatat tavuk için %27'den %30'a çıkarılarak, kemikli ürünleri için kilogram başına 220cent olarak uygulanan spesifik vergi %37 oranı olarak uygulanmaya başlanmıştır. Bahsekonu uygulama **SACU-Güney Afrika Gümrük Birliği** kapsamındaki ülkeler için geçerli olurken, Güney Afrika'nın **Avrupa Birliği ve EFTA** ülkeleri ile serbest ticaret anlaşmaları bulunması nedeniyle Avrupa ülkeleri uygulama dışında kalacaktır.

2012 yılı ithalat rakamlarına göre; GAC'nin en fazla kanatlı et ürünleri ithalatı gerçekleştirdiği ülke **%52,2'lik pay ile Brezilya** iken, onu sırasıyla AB ülkeleri (%31,6), Arjantin (%7,2), ABD (%2,9), Tayland (%2,1), Kanada (%1,8) ve Avustralya (%1,7) takip etmektedir. Bu bakımdan, kanatlı et ürünleri ithalatına uygulanan gümrük vergilerinin artırılmasından en fazla etkilenen ülkenin dünyada tavuk ürünleri ihracatında birinci sırada yer alan Brezilya'nın olması beklenmektedir.

Diğer taraftan, ithal tavuk ürünleri ile fiyat bakımından rekabet edemeyen Güney Afrika'nın yerli tavuk üreticilerinin yoğun baskısı üzerine uygulamaya konulan gümrük vergi artırımının sektöre olan yansımalarına ilişkin olarak basında farklı görüşlere yer verilmektedir. Buna göre; muhalefet partisi DA'nin tarım ve ticaret sözcüsüne göre, Güney Afrikalıların tavuk ürünlerini yoğunluklu olarak tüketmesine dikkat çekerek, bu uygulamanın tavuk fiyatlarını yükselterek, yerli üreticilerin yararına bir mekanizmaya dönüşeceğini ifade etmiştir. Bazı et üreticileri tavuk eti fiyat artış oranlarının %30-50 bandında seyredeceğini öngörürken, Güney Afrika Et İthalatçı ve Üreticileri Birliği Başkanı, en yüksek artışın tüm tavuk ürünlerine uygulanacağını, bu nedenle sektörde gözle görülür bir etkinin olmayacağını belirtmiştir.

Bilgilerini ve bahsekonu uygulamanın ilgili sektör kuruluşları ile ihracatçı firmalarına duyurulmasını teminen gereğini saygılarımla arz ederim.


Hakan KARABALIK
Ticaret Başmüşaviri

Dağıtım :
Anlaşmalar Gn. Md.

T.C. Pretoria Büyükelçiliği Ticaret Müşavirliği
PO Box 56014, Arcadia, 0007
Pretoria, South Africa

Tel: +2712 342 6051
Faks: +2712 342 6058
E-posta: pretoria@dtm.gov.tr